de son mari, o�rent au monastère de San Pietro, dont l'abbé est le Grec Jonas, toutes leurs

terres, vignes, maisons, vaisselle, mobilier et immobilier, ainsi que tout ce qu'ils pourront

encore acquérir, par un acte passé devant le prêtre Jean, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo II, [16].

Parchemin conservé roulé, de dimensions irrégulières (plus mince vers la �n). Lon-

gueur : 415 mm ; largeur : 143 mm en haut, 140 en bas. Le texte couvre la surface

entière du parchemin. Hauteur du texte : 400 mm ; largeur : 143 mm en haut, 140 en

bas. 56 lignes de texte. Les souscriptions manquent : le parchemin semble avoir été

découpé. Écriture bénéventaine régulière, serrée, à l'encre brune ; au dos, mentions

archivistiques en latin, écriture gothique cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Ab Incarnationem eiusdem Domini nostri annos

millesimo septuagesimo secundo, quam et quintadecimo anno principatus domni Richardi 1

et domni Iordani 2 �lii gloriosissimmi principibus mense iulio decima indictione. Ideoque ego

Iohanne �lius quondam Iohanni, quam et ego mulier nomine Mira uxor supracripti Iohanni

qui sumus vir et coniux et habitatores in civitas Ponticurbo 3, divina inspiratione compulsus

pro mercede et salvatione anime nostre ut aput altissimo Domino de nostris facinoribus

misericordiam et requiem invenire valeamus per hanc quoque carta o�erimus in sancta ecclesia

et monasterio Sancti Petri apostoli qui situ est intra �nes de iam dicta civitas in loco ab ipsa

Furesta, unde nunc rector esse videtur domno Ionas 4 venerabilis abbas, hoc est omnibus

terris et vineis et casis nostris vasa lignea erea atque �ctilia mobile vel immobiles omnia et in

1. Richard Drengot Quarrel (Cf. acte [10]).
2. Jourdain Ier(Cf. acte [10]).
3. Pontecorvo, province de Frosinone.
4. Abbé de San Pietro della Foresta (avant 1071� ?).
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omnibus quantumcumque nobis est pertinente intus suprascripta civitas et inque pertinentiis

et quod amodo et in antea conquirere potuerimus. Tamen ego qui supra mulier hec omnia

cum consensu suprascripti viri mei feci. Hec autem omnibus suprascriptis terris et vineis

et casis et aliis rebus nostris una cum arboribus et lignamina et cum omnia ibique intro

habenti bus sub terra vel super et cum vie eorum ibidem intrandi et exiendi cunctum et

integrum atque funditus, ipsos nos qui supra Iohanne et Mira vir et coniux in iam dicto

sancto monasterio o�errimus ad possessionem eiusdem sancte ecclesie et monasterii et de

eius rectoribus atque custodibus habendum et possidendum et pro utilitate de suprascripto

sancto monasterio quid eorum placuerit faciendum. Unde de ea omnia que super diximus

que in suprascripto sancto monasterio o�eruimus nec nobis qui supra Iohanni et Mire nec

ad nostris heredibus nec alicuilibet hominibus vel partibus ex inde nullam reserbabimus nec

dicimus aliqua remanere set cunctum et integrum atque funditus ipsos in iam dicta sancta

ecclesia et monasterio o�errimus ut super legitur, ea ratione ut amodo et semper ipsa iam

dicta ecclesia et monasterio et eius rectoribus atque custodibus �rmiter habeant et possideant

integra hanc nostra o�ersionem absque omni nostra contrarietate vel de nostris heredibus. Et

obligamus nos qui supra Iohanne et Mira et nostris heredibus ad pars iam dicte ecclesie et de

eius rectorius atque custodibus integra hanc nostra o�ersionem defendere et antestare semper

ab omnibus hominibus ab omnique partibus. Nam si nos qui supra vir et coniux vel nostros

heredes hanc nostra o�ersionem aliquando per qualecumque ingenio vel humana stutias (a)

dirrumpere aut remobere quesierimus seu si hanc carta in quabis parte refutare aut inanem

facere vel contra agere temptaberimus de quibus continet, quinquaginta solidi vizantei aurei

pena nos qui supra Iohanne et Mira et nostris heredibus ad pars iam dicte sancte ecclesie

et ad eius rectori bus atque custodibus componere et dare obligamus, et post pena soluta

omnia suprascripta ibidem compleamus. Et qualecumque hanc hanc (b) nostra o�ersionem de

iam dicta sancta ecclesia et monasterio subtrahere voluerit, ab omnipotentem Deo parte �at

maledictus, et a vivi�co �lio eius Domino nostro Iesu Christo �at condempnatus, et a Spiritu

Sancto �at confusus in ima tetri profunda inferni, sub anathema �at trecenti decem et octo

patres sanctos, parte habat cum Iuda traditor Domini nostri Iesu Christi, compar e�ciatur

impiissimorum Anne et Cayphe (c). Et hec carta de quibus continet �rma et stabilis permaneat

imperpetuum. Et taliter nos qui supra Iohanne et Mira vir et coniux sicut nobis pariter aptum

et congruum fuit omnia suprascripta pro animabus nostris fecimus, et te Iohanne presbyter

et notarius scribere rogabimus in suprascripta civitas Pontecurbo (d).

aSic (astutia. bRépétition inutile de hanc. cAbréviation inutile sur le h. dLe parchemin semble

découpé à cet endroit, de sorte que les souscriptions manquent.